Métropole, pour la conception, la construction, le financement et l’exploitation d’une infrastructure de 
télécommunication à haut débit. 

La société INOLIA SA a un capital initial de 37 000 Euros. Le 8 mars 2007, par décision du Conseil 
d’Administration, le capital de la société INOLIA SA a été porté à 5 500 000 € par création et émission 
de cinq millions quatre cent soixante-trois mille (5.463.000) actions nouvelles d’une valeur nominale de 
un euro chacune. La totalité de ces actions a été souscrite par la société LD Collectivités qui détenait à 
cette date 99,32% du capital. 

Le 18 décembre 2007, le Conseil d’Administration acceptait l’entrée au capital d’INOLIA SA du